

Nr 411

Av fröken **Löwenhielm m. fl.**, om viss ändring i bestämmelserna angående statsbidrag till skolhem för studerande vid seminarier.

Statsbidrag kan utgå till skolhem för studerande ungdomar, som är elever vid högre skolor av olika slag. Sålunda utgår statsbidrag till hem för lärjungar vid högre allmänna läroverk, högre kommunala skolor, tekniska läroverk, statsunderstödda handelsgymnasier m. fl. Däremot kan statsbidrag ej utbetalas för hem åt elever vid seminarier av olika slag. De ungdomar, som där får sin utbildning, är ej äldre än elever vid t. ex. tekniska gymnasier, och de har samma svårigheter att skaffa sig goda inackor-deringar.

Behovet av skolhem är stort för alla kategorier av ungdom. Hittills har i landet endast få hem kunnat inrättas. Intresset för att ordna hem är dock stort men svårigheterna är å andra sidan mycket stora.

Det statsanslag, som för närvarande har beviljats till skolhem, är i förhållande till behovet av hem litet. Det kanske därför ej borde utsträckas att gälla för nya kategorier, men å andra sidan tycks det vara ett rättvisekrav, att ungdomar i samma åldrar och som utbildar sig under ungefär likartade förhållanden kan få åtnjuta samma förmåner från staten.

Arbetet med planeringen av ett skolhem tar lång tid, bl. a. genom att samarbete måste sökas med många olika parter. Vid planeringen måste man veta om möjlighet att erhålla statsbidrag finns, varför redan nu en ändring av författningen bör göras, trots att anslagssumman är blygsam. Förhöjda anslagsäskanden på grund av denna författningsändring kan med största sannolikhet ej bli aktuella på flera år. Författningen bör ändras så att statsbidrag till skolhem även för seminariestuderande ungdomar kan utgå.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t hemställa om sådan ändring av gällande författningar, att statsbidrag må utgå till skolhem även för ungdomar, som studerar vid seminarier.

Stockholm i januari 1956

Brita Löwenhielm

Helga Sjöstrand

John R. Anderson
i Sundsvall

Olaus Nyberg